
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУТИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МР «ЛЕВАШИНСКИЙ РАЙОН»

эл.почта Kutisha-shcola@yandex.ru индекс 368328с.Кутиша

От «6» «апреля» 2020 г . №15

ПРИКАЗ

Об организации образовательной деятельности с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в 

МКОУ«КУТИШИНСКАЯ СОШ»

В соответствии с приказами Министерства просвещения России от 17.03.2020 № 

103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий», от 17.03.2020 

№ 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 

Федерации»,

Во исполнение распоряжения главы администрации МР «МО Левашинский 

район» от 6.04 2020 года № 85 «О переходе на обучениес помощью 

дистанционных технологий», приказываю:

1. Организовать в период с 6 апреля 2020 года обучение с использованием 

дистанционного обучения в условиях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции.

2. Утвердить модель реализации образовательных программ начального общег./, 

основного общего и среднего общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий (приложение 1).



3. Утвердить требования к организации учебных занятий на каждый учебный день 

в соответствии с учебным планом по каждому учебному предмету с учетом 

дифференциации по классам и сокращения времени проведения урока до 30 минут 

(приложение 2).

4. Для учащихся, с которыми не возможно организовать обучение в 

дистанционной форме (список прилагается, приложение 3), организовать 

индивидуальное обучение по отдельному графику (задания передавать один раз в 

неделю на бумажных носителях, во время передачи новых заданий забирать 

выполненные). Ответственными за передачу назначить учителей проживающих с 

учащимися в шаговой доступности.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


